
Aktivitetskalender for Lilla stue september 
 

Så kom efteråret, og det har heldigvis taget solen med. Vi bruger altid en 

masse tid udendørs både på legepladsen og i naturen, vi ser at børnene 

trives ude i det fri, med vind i håret, jord under neglene og højt til ”loftet”. 

I takt med årstiderne skifter, skifter vi også garderoben ud. Nu er tiden inde til 

at regntøjet, termotøjet og gummistøvlerne flytter med ind i børnehaven igen.  

 

Vi har lavet en aktivitets kalender for de næste 14 dage, så I forældre dag for 

dag kan følge med i hvad vi laver af spændende ting. Vi vil også gøre 

opmærksom på, at vi kan finde på at ændre på dagens aktivitet. 

Vi har en ny gruppe børn som nu er blevet de ”ældste”. Det er de børn som 

skal i skole næste år. 

 I vil opleve at vi ofte tager børnene med ud på tur og laver forskellige 

aktiviteter sammen med dem. 

  Vi oplever at børnene danner nye legerelationer, når de bliver sat sammen i 

en mindre gruppe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKAL VI LEGE? 

  VIL DU LEGE MED MIG? 

                                      MÅ JEG VÆRE MED? 

 …OG SÅ SAGDE VI, AT DU VAR MOREN… 

Legen er en grundlæggende del af jeres barns tid i børnehaven. Det er gennem 

legen, at børnene b.la udvikler deres sociale kompetencer og efterhånden får en 

forståelse for det fællesskab som de er en del af i børnehaven. I den kommende 

tid vil vi lave små lege/relationsgrupper, hvor børnene enten sættes sammen i 

andre relationer end dem de normalvis finder sammen med, eller styrkes i dem 

de er kendte med. 

Gennem lege/relationsgrupperne er der mulighed for, at børnene opdager nye 

måder at lege på, og måske får øjnene op for andre legekammerater og 

legefællesskaber på stuen 

 



 

Mandag d. 11/9: Afslutter vi bi-temaet / Laila har musik med en gruppe børn 

over middag. 

Tirsdag d. 12/9:  Laver vi legegrupper, hvor vi deler børnene op. Denne 

tirsdag tager Viola 4 børn med på indkøbstur til Aabybro på cykel. 

Onsdag d. 13/9: Laver vi gulerodssuppe over bål. 

Torsdag d. 14/9: Tager en del af ældste børnene til svømning / vi andre går 

en tur ned til AnneMarie og siger hej til alle dyrene og sanker frø. 

Fredag d. 15/9: Går de ældste lilla børn i Mejeriet, imens vil resten af 

børnene lege med vandbanen, derfor må børnene godt have regntøj, 

gummistøvler og ekstra tøj med.  

 

 

 

Mandag d. 18/9: Har Laila musik med en gruppe børn over middag. Resten 

af os bliver tilbage i Børnehaven og leger. 

Tirsdag d. 19/9: Laver vi legegrupper.  

Onsdag d. 20/9: En lille gruppe børn tager med Laila på plejehjemmet og 

spiller musik sammen med beboerne 

Torsdag d. 21/9: De ældste børn tager til svømning / vi andre går i skoven og 

kigger på efterårs-tegn i naturen. 

Fredag d. 22/9: De ældste børn går i Mejeriet / De yngste lilla børn tager på 

cykeltur ud i det blå 

 

Mange efterårshilsner   

Mette, Viola, Malene, AnneMarie og Maiken 

 


